Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 9
Datum verslag 26-05-2021
Insolventienummer F.09/19/147
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000102432:F001
Datum uitspraak 30-04-2019
R-C mr. R. Cats
Curator mr. S. van Wijk

Algemene gegevens

Naam onderneming

ND Bouw en Productie B.V. 18-06-2019
1

Gegevens onderneming

de besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid ND Bouw en 18-06-2019
Productie B.V., ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer 1
64494713, statutair gevestigd te 's-Gravenhage met als

correspondentieadres: 2573 NG Den Haag, Heelsumstraat 41 en als

vestigingsadres: 2542 TT Den Haag, Schrijnwerkersgaarde 66.

Activiteiten onderneming

Gefailleerde heeft volgens de bestuurder vanaf begin 2018 geen 18-06-2019
bedrijfsactiviteiten meer verricht. Gefailleerde dreef van begin 2016 tot eind 1

2017 een uitzendbureau voor personeel in betonstaalvlechtwerk. Gefailleerde

deed voornamelijk opdrachten in Belgié.

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

Onbekend. De curator heeft tot op heden geen administratie ontvangen. 18-06-2019

mE1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=5a90d82d-3f6b-e911-80da-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=8b79a00e-0fd5-e711-80e7-005056805a75

Gemiddeld aantal personeelsleden

18-06-2019

Toelichting 1

Gefailleerde had - naar zeggen van de bestuurder - geen personeel meerin

dienst op faillissementsdatum.

Boedelsaldo

€ 0,00 18-06-2019
1

€ 1.350,10 02-09-2019
2

€ 3.910,69 28-11-2019
3

€ 3.910,69 28-02-2020
4

€ 3.910,69 29-05-2020
5

€ 3.910,69 28-08-2020
6

€ 3.910,69 27-11-2020
7

€ 29.410,69 26-02-2021
8

€ 30.905,39 26-05-2021

9



Verslagperiode

van
30-4-2019

t/m
4-5-2019

van
30-5-2019

t/m
2-12-2019

van
30-8-2019

t/m
29-11-2019

van
30-11-2019

t/m
29-2-2020

van
1-3-2020

t/m
28-5-2020

van
29-5-2020

t/m
28-8-2020

van
29-11-2020

t/m
26-11-2020

van
27-11-2020

t/m
26-2-2021

van
27-2-2021

t/m
25-5-2021

18-06-2019

1

02-09-2019

EEZ

28-11-2019

EES

28-02-2020
E 4

29-05-2020

5

28-08-2020

EEG

27-11-2020

7

26-02-2021

EEE

26-05-2021
EEQ



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 6 uur 30 min
2 5 uur 42 min
3 3 uur 39 min
4 12 uur 53 min
5 4 uur 45 min
6 7 uur 39 min
7 6 uur 24 min
8 16 uur 36 min
9 1 uur 48 min
totaal 65 uur 56 min

Toelichting bestede uren

Er kunnen aan dit verslag en volgende faillissementsverslagen geen rechen
worden ontleend. Niets in dit verslag kan worden geinterpreteerd als een
erkenning van aansprakelijkheid en/of stand van enig recht.

In het eerste openbaar verslag is abusievelijk een verslagperiode van 30 april
2019 tot en met 4 mei 2019 genoteerd. Dit had moeten zijn 30 april 2019 tot
en met 29 mei 2019.

Er kunnen aan dit verslag en volgende faillissementsverslagen geen rechen
worden ontleend. Niets in dit verslag kan worden geinterpreteerd als een
erkenning van aansprakelijkheid en/of stand van enig recht.

In het tweede openbaar verslag is abusievelijk een verslagperiode van 30 mei
2019 tot en met 2 december 2019 genoteerd. Dit had moeten zijn 30 mei 2019
tot en met 29 augustus 2019.

Er kunnen aan dit verslag en volgende faillissementsverslagen geen rechen
worden ontleend. Niets in dit verslag kan worden geinterpreteerd als een
erkenning van aansprakelijkheid en/of stand van enig recht.

18-06-2019
1

02-09-2019
2

28-11-2019
3



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

ND Bouw en Productie B.V. ("Gefailleerde") is op 5 November 2015 opgericht. 18-06-2019
Sinds de oprichting is de heer D. Kaya de bestuurder van Gefailleerde. De heer 1

Kaya houdt 49 procent van de aandelen; de resterende 51 procent van de

aandelen is in handen van de heer H. Polat.

1.2 Lopende procedures

Niet van toepassing. 18-06-2019

1

1.3 Verzekeringen

Alle bekende grote verzekeringsmaatschappijen zijn aangeschreven met het 18-06-2019
verzoek aan te geven of en, zo ja, welke verekeringsovereenkomsten door 1
Gefailleerde met hen zijn afgesloten.

Vooralsnog is niet gebleken van verzekeringsovereenkomsten die door 02-09-2019
Gefailleerde zijn afgesloten. 2

1.4 Huur

De huur van een kantoorruimte van gefailleerde is volgens de bestuurder 18-06-2019
reeds in 2017 beéindigd. 1

1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurder heeft de volgende informatie verstrekt over de oorzaak van het 18-06-2019
faillissement. Gefailleerde deed voornamelijk opdrachten in Belgié. De marge 1
op de uurlonen was dusdanig laag, dat daaruit niet, althans onvoldoende de

overige kosten konden worden voldaan. Het doorbelasten van een hoger

uurloon aan de opdrachtgevers was volgens de bestuurder vanwege de grote
concurrentie niet haalbaar. Op advies van haar boekhouder heeft gefailleerde

medio 2017 besloten haar activiteiten per eind 2017 te staken. Begin 2018 zijn

de laatste betalingen van opdrachtgevers ontvangen. Er zou geen sprake zijn

van openstaande posten. De activiteiten zijn geleidelijk afgebouwd. De

bestuurder had de bedoeling de vennootschap te liquideren en zouden er

nauwelijk schulden zijn. De schuld aan de pensioenfondsen die het

faillissement hebben aangevraagd zouden de enige schulden zijn.

Het onderzoek naar de oorzaken van het failissement en eventuele 28-11-2019
onregelmatigheden loopt nog en wordt naar verwachting komende 3
verslagperiode afgerond.

Zie onder 7.5 en 7.6. 26-02-2021
8



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 18-06-2019
0 1
Toelichting

Sinds begin 2018 is er geen personeel meer in dienst, aldus de bestuurder.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 18-06-2019
4 1
Toelichting

Gefailleerde had tot eind 2017 vier werknemers in dienst en maakte gebruik
van ca. 15 zzp'ers.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Overleg bestuurder. 18-06-2019

1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Uit de gegevens van het kadaster blijkt dat de gefailleerde geen onroerende 18-06-2019
zaken in eigendom heeft. 1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Onderzoek kadaster. 18-06-2019

1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Voor zover bekend niet van toepassing. 18-06-2019

mE1



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Geen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Voor zover bekend niet van toepassing.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Voor zover bekend niet van toepassing.

Het saldo van de G-rekening ad EUR 2.560,59 werd, via de Belastingdienst,

bijgescheven op de boedelrekening.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Geen.

Correspondentie ABN AMRO N.V. en Belastingdienst over G-rekening.

18-06-2019

1

18-06-2019
1

18-06-2019

1

18-06-2019

1

18-06-2019

1

28-11-2019
3

18-06-2019
1

28-11-2019
E3



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Niet van toepassing volgens de bestuurder.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Geen.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Gefailleerde hield vier bankrekeningen bij ABN AMRO Bank N.V. aan, waarvan
één g-rekening. Uit de mutatieoverzichten is gebleken dat gefailleerde een
tegoed van ca. EUR 1.500 bij de bank heeft. Het tegoed is opgevraagd.

Toelichting vordering van bank(en)

De automatische incasso-opdrachten die per faillissementsdatum nog konden
worden gestorneerd zijn gestorneerd door ABN AMRO Bank N.V. Het totaal van
de saldi per faillissementsdatum en van de storneringen bedroeg EUR
1.350,19. ABN AMRO Bank N.V. heeft laatstgenoemd bedrag desgevraagd
overgemaakt naar de boedelrekening.

5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing.

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

18-06-2019
1

18-06-2019
1

18-06-2019
1

02-09-2019
2

18-06-2019
1

18-06-2019
1

18-06-2019
1



5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing. 18-06-2019

1

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing. 18-06-2019
1

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing. 18-06-2019

mE1

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Onderzoek naar bankrelaties en zekerheden en correspondentie met de bank. 18-06-2019
1
Correspondentie bank. 02-09-2019

2



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. 18-06-2019
1

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 18-06-2019

mE1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen. 18-06-2019
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing. 18-06-2019

1

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 18-06-2019

1

6.6 Opbrengst

18-06-2019
Toelichtin
. s 1
Niet van toepassing.
6.7 Boedelbijdrage
18-06-2019
Toelichting
. . L
iet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Geen. 18-06-2019

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft nog geen administratie ontvangen. 18-06-2019
1

De bestuurder van gefailleerde heeft een deel van de administratie aan de 02-09-2019

curator overlegd. De curator heeft dit in onderzoek. 2

Het onderzoek naar de oorzaken van het failissement en eventuele 28-11-2019

onregelmatigheden loopt nog en wordt naar verwachting komende 3

verslagperiode afgerond.

De administratie die de curator ontving van de bestuurder van gefailleerde is 26-02-2021
niet volledig en niet bijgewerkt. Aan de boekhoudplicht werd niet voldaan. 8

7.2 Depot jaarrekeningen

Uit de gegevens van het handelsregister van de Kamer van Koophandel blijken 18-06-2019
geen jaarrekeningen te zijn gedeponeerd. 1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing. 18-06-2019

1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek. 18-06-2019

1

Het geplaatste en gestorte kapitaal van de vennootschap bedraagt EUR 1.000 26-02-2021
en is blijkens de oprichtingsakte bij oprichting voldaan. Gezien het geringe 8
bedrag is hier geen nader onderzoek naar gedaan.



7.5 Onbehoorlijk bestuur

18-06-2019
Toelichting
1
In onderzoek.
28-11-2019
Toelichting
3
Zie hierboven onder 7.1.
Ja 26-02-2021
8
Toelichting
De curator heeft de beperkte administratie van gefailleerde bestudeerd.
Daarnaast werd onderzoek verricht naar de mutaties op de bankrekeningen
die de curator van de bank ontving.
Zoals hierboven vermeld is aan de boekhoudplicht niet voldaan en zijn er nooit
jaarrekeningen gedeponeerd. Zie voorts 7.6.
7.6 Paulianeus handelen
18-06-2019
Toelichting
1
In onderzoek.
28-11-2019
Toelichting
3
Zie hierboven onder 7.1.
Ja 26-02-2021
8
Toelichting
De curator heeft de bestuurder van gefailleerde kritisch ondervraagd over een
aantal transacties in de jaren voorafgaand aan het failissement. Omdat de
transacties naar het oordeel van de curator onvoldoende verantwoord konden
worden, heeft de curator de bestuurder aansprakelijk gesteld. De bestuurder
heeft de aansprakelijkstelling betwist. De curator en de bestuurder hebben
langdurig onderhandeld over een schikking. Recent is met goedkeuring van de
rechter-commissaris een schikking getroffen, inhoudende dat de bestuurder
aan de boedel EUR 25.000 ineens betaald, gevolgd door in tien maandelijkse
betalingen van ieder EUR 500, zodat de boedel in totaal EUR 30.000 ontvangt.
De eerste EUR 25.000 is ontvangen op de boedelrekening.
26-05-2021
Toelichting 9
De afgelopen verslagperiode werd maandelijks EUR 500 afgelost op het
schikkingsbedrag, zoals overeengekomen in de schikking met de bestuurder.
De boedel ontving EUR 1.500.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
In onderzoek. 18-06-2019

1



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Overleg bestuurder en boekhouder.

Overleg bestuurder en boekhouder.

Voortzetten rechtmatigheidsonderzoek.

Voortzetten rechtmatigheidsonderzoek.

Voortzetten overleg met bestuurder naar aanleiding van bevindingen
rechtmatigheidsonderzoek.

Overleg bestuurder en werkzaamheden in verband met schikking bestuurder.

Monitoren aflossingen schikkingsbedrag.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen
Toelichting

Salaris curator en voorschotten.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 2.801,00

Toelichting

De Belastingdienst heeft een vordering met betrekking tot een aanslag
omzetbelasting (EUR 121) en een verzuimboete omdat de aangifte
vennootschapsbelasting 2016 niet tijdig werd ingediend (EUR 2680) ingediend.

€ 3.166,00

€ 207.359,00

€ 210.525,00

8.3 Pref. vord. UWV

18-06-2019

1

02-09-2019
2

28-11-2019
3

28-02-2020
4

27-11-2020

7

26-02-2021
8

26-05-2021
9

18-06-2019
1

18-06-2019

1

02-09-2019
2

28-08-2020
6

26-02-2021
8



8.4 Andere pref. crediteuren

€1.168,25

Toelichting
De aanvrager van het failissement heeft de kosten van de
faillissementsaanvraag ad EUR 1.168,25 ingediend.

8.5 Aantal concurrente crediteuren
3

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 7.464,12

€ 7.348,90

€ 4.336,12

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Hierover valt thans niets te zeggen.

Aan de preferente schuldeisers zal mogelijk een uitkering kunnen worden
gedaan.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Correspondentie Belastingdienst.

Correspondentie crediteuren.

Correspondentie Belastingdienst.

Correspondentie Belastingdienst.

02-09-2019
2

18-06-2019
1

18-06-2019
1

02-09-2019
2

28-08-2020
6

18-06-2019

1

26-02-2021
8

18-06-2019

1

02-09-2019
2

27-11-2020
7

26-02-2021
8



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Voor zover niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen.

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de komende verslagperiode zal de curator proberen de administratie te
verkrijgen, zodat nader onderzoek kan worden verricht.

In de komende verslagperiode zal de curator de ontvangen administratie
onderzoeken en eventuele ontbrekende administratie en informatie opvragen
bij de bestuurder.

In de komende verslagperiode zal de curator de ontvangen administratie
onderzoeken en eventuele ontbrekende administratie en informatie opvragen

bij de bestuurder.

In de komende verslagperiode zal de curator het rechtmatigheidsonderzoek
voortzetten.

In de komende verslagperiode zal de curator het rechtmatigheidsonderzoek
voortzetten.

Het rechtmatigheidsonderzoek is afgerond.

Voortzetten overleg met bestuurder naar aanleiding van bevindingen
rechtmatigheidsonderzoek.

18-06-2019

1

18-06-2019

1

18-06-2019
1

18-06-2019
1

18-06-2019

1

02-09-2019
2

28-11-2019
3

28-02-2020
4

29-05-2020

5

28-08-2020
6

27-11-2020

7



Incasseren maandelijks aflossing schikking.

I Incasseren maandelijks aflossing schikking.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Hier valt thans niets over te zeggen.

10.3 Indiening volgend verslag
| 26-11-2021

10.4 Werkzaamheden overig

De gebruikelijke werkzaamheden.

De gebruikelijke werkzaamheden.

De gebruikelijke werkzaamheden.

De gebruikelijke werkzaamheden.

De gebruikelijke werkzaamheden.

De gebruikelijke werkzaamheden.

Bijlagen

Bijlagen

26-02-2021
8

26-05-2021
9

18-06-2019

1

26-05-2021
9

18-06-2019
1

02-09-2019

2

28-11-2019
3

28-02-2020
E 4

29-05-2020
5

28-08-2020

6



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


